ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________________________________________

05 августа 2025 г.             Москва                              № 39-5

О награждении Почетным Дипломом Центрального
комитета Профсоюза в связи с 35-летием Общероссийского

профессионального союза работников государственных учреждений
и общественного обслуживания Российской Федерации

В соответствии с Положением о Почетном Дипломе Центрального комитета
Профсоюза, утвержденным постановлением Президиума Профсоюза от 04 декабря
2024 года № 34 в связи с 35 – летием Профсоюза, Президиум Общероссийского
профессионального союза работников государственных учреждений
и общественного обслуживания Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За заслуги в создании, становлении и развитии Общероссийского

профессионального союза работников государственных учреждений
и общественного обслуживания Российской Федерации наградить Почетным
Дипломом Центрального комитета Профсоюза:

Ветеранов Профсоюза:

№ ФИО Должность и место работы

1.
Анисимова
Ивана Алексеевича

Председателя Чувашской республиканской
организации Профсоюза (1993 – 2015 гг.)

2.
Анистифорову
Риту Александровну

Председателя Ульяновской областной
организации Профсоюза (1994 – 2010 гг.)

3.
Барсукова
Владимира Николаевича

Председателя Новгородской областной
организации Профсоюза (1985 – 2008 гг.)

4.
Баталову
Надежду Павловну

Председателя Магаданской областной
организации Профсоюза (1993 – 2017 гг.)

5. Будаеву Председателя Калмыцкой республиканской

Татьяну Задбаевну организации Профсоюза (1989 – 2012 гг.)

6.
Даминову
Амину Гибадатовну

Председателя Башкортостанской
республиканской организации Профсоюза
(1986 – 2013 гг.)

7. Ефремову
Татьяну Анатольевну

Участника Учредительного съезда Профсоюза,
Ивановская область

8.

Жукова
Владимира Ивановича

Участника Учредительного съезда Профсоюза,
председателя объединенной профсоюзной
организации Главного Управления
Министерства внутренних дел России по
Ростовской области (с 1984 по н.в.)

9. Иванову
Татьяну Анатольевну

Председателя Ставропольской краевой
организации Профсоюза (1993 – 2017 гг.)

10.
Катунину
Елену Александровну

Председателя Северо-Осетинской
республиканской организации Профсоюза
(1989 – 2000 гг.)

11. Кожину
Елену Петровну

Председателя Архангельской областной
организации (1993 – 2008 гг.)

12.
Косоротова
Василия
Константиновича

Председателя Волгоградской областной
организации Профсоюза (1984 – 2014 гг.)

13. Кузькину
Клавдию Ивановну

Председателя Рязанской областной организации
Профсоюза (1995 – 2019 гг.)

14. Ларионову
Любовь Ивановну

Председателя Алтайской краевой организации
Профсоюза (1994 – 2000 гг.)

15. Леонтьеву
Любовь Николаевну

Председателя Забайкальской краевой
организации Профсоюза (1991 – 2009 гг.)

16. Назину
Валентину Ивановну

Председателя Алтайской краевой организации
Профсоюза (1984 – 2019 гг.)

17. Почтову
Зинаиду Сергеевну

Участника Учредительного съезда Профсоюза,
Ростовская область

18. Парфинович
Тамару Прокофьевну

Председателя Ивановской областной
организации Профсоюза (1988 – 2018 гг.)

19. Старостину
Алевтину Александровну

Председателя Нижегородская областная
организация Профсоюза (1981 – 2015 гг.)

20. Тарасову
Таисию Леонидовну

Председателя Белгородской областной
организации Профсоюза (1987 – 2010 гг.)

21. Фомичеву
Лилию Степановну

Председателя Смоленской областной
организации Профсоюза (1989 – 2009 гг.)

22. Чаплыгина
Ивана Григорьевича

Председателя Мурманской областной
организации Профсоюза (1986 – 2012 гг.)

23. Ядрова
Николая Павловича

Председателя Кемеровской областной
организации Профсоюза (1990 – 2005 гг.)

24. Якименко
Веру Федоровну

Председателя Томской областной организации
Профсоюза (1977 – 2015 гг.)

Председателей, членов ЦК Профсоюза:

№ ФИО Должность и место работы

1.
Бакову
Фаину Османовну

Председателя Кабардино-Балкарской
республиканской территориальной
организация Профсоюза (с 1974 по н.в.)

2. Бахирева
Геннадия Владимировича

Председателя Омской областной организации
Профсоюза (с 1991 по н.в.)

3.
Башкееву
Долгор-Жап Базыр-
Жаповну

Члена ЦК Профсоюза, председателя
Орловской областной организации Профсоюза
(1984– 2022 гг.)

4.
Бушуеву
Валентину Михайловну

Председателя Общественной организации
«Московской областной организации
Профсоюза» (с 1995 по н.в.)

5.
Двинскую
Ольгу Александровну

Члена ЦК Профсоюза, председателя
Краснодарской краевой региональной
организации Профсоюза (1986 – 2021 гг.)

6.
Джандигова
Аламбека Эльбузуровича

Члена ЦК Профсоюза, председателя
Ингушской республиканской организации
Профсоюза (2002 – 2020 гг.)

7.
Дудину
Валентину Николаевну

Председателя Орловской областной
организации Профсоюза
(1995 – 2025 гг.)

8.
Ермолову
Любовь Павловну

Председателя Мордовской республиканской
территориальной организации Профсоюза
(с 1991 по н.в.)

9.
Игнатову
Светлану Михайловну

Члена ЦК Профсоюза, председателя
Курганской областной организации
Профсоюза (1993 – 2024 гг.)

10. Кузнецову
Тамару Михайловну

председателя Воронежской областной
организации Профсоюза (с 1995 по н.в.)

11.
Логуа
Наталию Федоровну

Члена ЦК Профсоюза, председателя
Самарской областной территориальной
организации Профсоюза (1990 – 2021 гг.)

12.
Любиченко
Валентину Николаевну

Члена ЦК Профсоюза, председателя
Смоленской областной организации
Профсоюза (1984 – 2023 гг.)

13.
Михеева
Валерия Ивановича

Члена ЦК Профсоюза, председателя
Республиканской организации Профсоюза
в Республике Марий Эл (1994 – 2023 гг.)

14. Неупокоеву
Светлану Ивановну

Председателя Алтайской краевой организации
Профсоюза (с 1995 по н.в.)

15. Попову
Галину Дмитриевну

Председателя Ярославской областной
территориальной организации Профсоюза

(с 1995 по н.в.)

16.
Солодилова
Владимира Вениаминовича

Председателя Волгоградской областной
региональной организации Профсоюза
(1992 – 2025 гг.)

17.

Сорока
Анну Фёдоровну

Члена ЦК Профсоюза, Председателя
Новороссийской городской организации
Профсоюза, (1989 – 1995 гг.),
делегата Учредительного съезда,
(1984 – 2010 гг.), Краснодарский край

18. Шарухину
Лидию Михайловну

Председателя Сахалинской областной
организации Профсоюза (с 1995 по н.в.)

19. Юронина
Александра Петровича

Председателя Красноярской краевой
организация Профсоюза (с 1992 по н.в.)

2. Направить настоящее постановление региональным организациям

Профсоюза, указанным в п.1 для сведения.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте и Информационном

бюллетене Профсоюза.

Председатель Профсоюза                                                                      Н.А. Водянов